

ORDAINKETA BAKARREKO PRESTAZIO FAMILIAR EZ KONTRIBUTIBOAK

INPRIMAKI HAU BETETZEKO JARRAIBIDEAK

*Emantzipatu gabeko adingabeengatiko eskabidearen kasuan apartatu hauek bakarrik bete behar dira:
1 puntua (bakarrik 1.1 puntua) eta 3, 4, 5, 6, 7 eta 8 puntuak*

1.- ESKATZAILEAREN DATUAK

- 1.1 DATU PERTSONALAK PERSONALES.- Adierazi prestazioa zer egoerak eraginda eskatzen duzun.
Ezkondu egin baldin bazara eta ezkongabea zinenen zenituen abizenak aldatu badira, adierazi, orobat, ezkongabe zinenen zenituenak ere. Eskatzaile atzerritarraren kasuan, adierazi noiztik duzun legezko egoitza Espainian (data).
Eskatzailea atzerritarra izatekotan, adierazi Espainian duzun legezko bizilekuaren lehenengo data.
- 1.2 GURASO EDO ADOPTATZAILEAREN KASUAN.- Adierazi zein den zure egoera zibila, eta zer bizikidetzeta-mota duzun beste guraso edo adoptatzailearekin.
- 1.3 LAN-EGOERA- Erditze edo adopzio anizkoitzagatiko prestaziorako beste prestazio batzuk kobratzeari dagozkion eremuak osatu beharko dira soilik. Familia ugarian, guraso bakarreko familian edo % 65 edo desgaitasun handiagoa duen ama edo aita duen familian jaiotze edo adopzioagatiko prestaziorako, lan-egoerari eta beste prestazio batzuen kobratzeari dagozkien eremuak osatu beharko dira.
- 1.4 DESGAITASUNARI BURUZKO DATUAK.- Laukitxo hau bete behar da bakarrik prestazio ekonomikoa eskatzen bada desgaitasuna duen ama baten erditze edo adopzioagatik.

2.- BESTE GURASOAREN EDO ADOPTATZAILEAREN DATUAK.- Ez da laukitxo hau bete behar baldin eta prestazio ekonomikoa eskatzen bada semea edo alaba guraso bakarreko familia batean jaio edo adoptatu denean, ezta emantzipatu gabeko adingabeen kasuan ere.

- 2.1 Bete laukitxoak aurreko jarraibideei jarraikiz. Nahiz eta gurasoak elkarrekin bizi ez, oso garrantzitsua da beste guraso edo adoptatzailearen ahalik eta datu gehien eta haren NAN/AIZ ematea.
- 2.2 LAN-EGOERAREN DATUAK ETA BESTE PRESTAZIO BATZUEN KOBRANTZA.- Erditze edo adopzio anizkoitzagatiko prestaziorako beste prestazio batzuk kobratzeari dagozkion eremuak osatu beharko dira soilik.

3.- SEME-ALABEN ADIERAZPENA

- 3.1 JAIIO EDO ADOPTATU DIREN SEME-ALABENGATIK ESKATUTAKO PRESTAZIOA.- Desgaitasun-mailaren laukia beteko da seme-alabei % 33koa edo maila handiagoko desgaitasuna aitortu zaienean.
Urteko lan-errenten laukia ez da beteko erditze edo adopzio anizkoitzen eskaeretan.
- 3.2 FAMILIA-UNITATEA OSATZEN DUTEN ARDURAPEKO BESTE SEME-ALABAK.- Atal honetan barne hartuko dira % 65ekoa edo desgaitasun handiagoa duten 18 urtetik beherako edo gorako seme-alabak.
Ez da osatuko erditze edo adopzio anizkoitzaren eskaeretan.

4.- EMANTZIPATU GABEKO GURASO ADINGABEEN ESKAERETARAKO.- Atala eskatzailearen datuekin osatu beharko da, eta 4. atalean emantzipatu gabeko guraso adingabeen datu pertsonalak idatzi beharko dira, haien izenean prestazioa eskatzen baita.

5.- BESTE DATU BATZUK.

- 5.1 ZERGEN ARLOKO DATUAK.- Prestazioa jaso behar duenak, zerga-egoitza atzerrian baldin badu edo prestazioa eskatu duen tokikoa ez den autonomia-erkidego edo -hiri batean edo foru-lurralde batean baldin badu (alegia, urtean 183 egun baino gehiago han igarotzen baditu), adierazi beharra dauka.
- 5.2 Legezko ondoretarako KOMUNIKAZIOEN HELBIDEA kasu honetan bakarrik adierazi behar duzu: komunikazioak (epe zehatzetan egiteko jardueren komunikazio ofizialak barne) ohiko bizilekua ez den beste nonbait jaso nahi dituzunean.

6.- DIRU-SARREREN ADIERAZPENA.- Gertaera eragilearen (jaiotza edo adopzioa) aurreko aurrekontu-ekitaldiko diru-sarrerak aitortu behar ditu. Gertaera eragilearen urte berean eskatzen denean prestazioa, gertaera eragilearen aurreko aurrekontu-ekitaldiko diru-sarreraren muga aplikatuko da. Hurrengo urtean eskatzen bada prestazioa, gertaera eragilearen aurrekontu-ekitaldiko diru-sarreraren muga aplikatuko da. Hori guztia bere espedientearen ebazpen-data edozein dela ere.

7.- ALEGAZIOAK.- Zure prestazioa izapidetzeko garrantzitsutzat daukazu zerbait gehitu nahi baduzu eta inprimakian jasota ez badago, atal honetan ipini, ahalik eta modurik laburrenean eta zehatzenean.

8.- PRESTAZIOA KOBROTZEA.- Kontuaren titularrak izan behar du eskatzailea, nahiz eta laguntza-neurri judizialak behar izan. Datu horretan huts egiteak edo datu hori ez izateak eragotzi egingo luke prestazioaren ordainketa.



GSI Neko erregistroa

ORDAINKETA BAKARREKO PRESTAZIO FAMILIAR EZ KONTRIBUTIBOAK

Izapide hori Gizarte Segurantzaren Egoitza Elektronikoa bidez (<https://sede.seg-social.gob.es>) eska dezakezu, ziurtagiri digitalarekin edota CI@ve iraunkorarekin. Identifikazio elektronikorako sistemarik ez baduzu, izapidea <https://run.gob.es/tramites> helbidean egin ahal izango duzu, edo sinatutako ale bat aurkeztu ahal izango duzu posta arrunta erabiliz. Presentzialki ere egin ahal izango duzu izapidea, Gizarte Segurantzaren Arreta- eta Informazio-zentro batera joanda, 901 10 65 70 / 91 541 25 30 telefono-zenbakietan edo <https://run.gob.es/trdcita> helbidean aurretiko hitzordua eskatu ondoren.

Prestazio ekonomikoa familia ugari bateko seme-alabaren jaiotza edo adopzioagatik

Prestazio ekonomikoa % 65ekoa edo handiagoko desgaitasuna duen ama edo aita duen kasuko jaiotza edo adopzioagatik

Prestazio ekonomikoa guraso bakarreko familia bateko seme-alabaren jaiotza edo adopzioagatik

Prestazio ekonomikoa erditze edo adopzio anizkoitzagatik

1.- ESKATZAILEAREN DATUAK

1.1	DATU PERTSONALAK	NAN - AIZ		Gizarte Segurantzako zk.		
Lehenengo abizena		Bigarren abizena		Izena		Ezkondutako abizena
Jaiotza-data	Sexua <input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Emakumezkoa	Nacionalitatea		Atzeritarrak bazara eta Espainian bizi bazara: Jaiotzaren edo adopzioaren datan, legezko egoitza zenuen? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		
Honako hau zaren aldetik eskatzen duzu: <input type="checkbox"/> Gurasoa edo adoptatzailea <input type="checkbox"/> Tutore <input type="checkbox"/> Jagolea <input type="checkbox"/> Emantzipatu gabeko adingabearen izenean						
Ohiko helbidea: (kalea, plaza...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera
Posta-kodea	Udalerrria	Probintzia		Herrialdea		
Telefono finkoa	Telefono mugikorra	Helbide elektronikoa				
1.2 GURASO/ADOPTATZAILE BEZALA ESKATZEN BADUZU, BETE HURRENGO DATUAK						
EGOERA ZIBILA <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua		BESTE GURASO BAT BADAGO, zer harreman duzu harekiko? <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Egitezko banandua <input type="checkbox"/> Legez banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua <input type="checkbox"/> Egitezko bizikidetzatza			Bien arteko bizikidetzarik badago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	
Familia ugariaren titulua <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Eskatu duzu <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Eskaera-data						
Familia ugariaren titulua Noiz eman zen Muga-eguna Kategoria <input type="checkbox"/> Orokorra <input type="checkbox"/> Berezia						
Desgaitasuna duen seme edo alabarik badago, adierazi zenbat diren						
1.3 ESKATZAILEAREN LAN-EGOERARI ETA BESTE PRESTAZIO BATZUEN KOBRANTZARI BURUZKO DATUAK (ian-jarduera eta beste prestazio batzuen kobrantzari buruzko datuak osatu behar dira, erditze edo adopzio anizkoitzaren prestaziorako izan ezik, kasu horietan, nahikoa da beste prestazio batzuen kobrantzari buruzko galderak erantzutearekin)						
Lan egiten duzu? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		Baiezkoa bada, adierazi: <input type="checkbox"/> Zeure konturako langilea <input type="checkbox"/> Besteren konturako langilea		Langabezia zaude: <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		
Enpresaren izena		Herrialdea		Pentsionista zara: <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		
Jasotzen al duzu entitatearen baten prestazio edo diru-laguntzarik? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		Prestazio-mota		Hitzarmen berezia duzu Gizarte TGSS: <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		
Organismoa		Eszedentzia zaude: <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI				

Abizenak eta izena:

NAN/AIZ:

②

1.4 DESGAITASUNARI BURUZKO DATUAKDesgaitasun aitorturik baduzu? EZ BAI Ehunekoa % Noiztik?**2.- BESTE GURASOAREN EDO ADOPTATZAILEAREN DATUAK** (familia gurasabakarraren kasuan ez da bete behar)

2.1 DATU PERTSONALAK	NAN - AIZ		Gizarte Segurantzako zk.		
Lehenengo abizena	Bigarren abizena		Izena		Ezkondutako abizenak
Jaiotza-data	Sexua <input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Emakumezkoa	Nacionalitatea	Atzeritarra bada eta Espainian bizi bada: <input type="checkbox"/> EZ Jaiotzaren edo adopzioaren datan, legezko egoitza zuen? <input type="checkbox"/> BAI		
Egoera zibila:	<input type="checkbox"/> Ezkongabea	<input type="checkbox"/> Ezkondua	<input type="checkbox"/> Alarguna	<input type="checkbox"/> Banandua	<input type="checkbox"/> Dibortziatua
Ohiko helbidea: (kalea, plaza...)			Zenbakia	Blokea	Eskailera
Posta-kodea	Udalerrria	Probintza	Solairua	Atea	Harremanetarako telefonoa
2.2 ESKATZAILEAREN LAN-EGOERARI ETA BESTE PRESTAZIO BATZUEN KOBRANTZARI BURUZKO DATUAK (ian-jarduera eta beste prestazio batzuen kobrantzari buruzko datuak osatu behar dira, erditze edo adopzio anizkoitzen prestaziorako izan ezik, kasu horietan, nahikoa da beste prestazio batzuen kobrantzari buruzko galderak erantzutearekin)					
Lan egiten duzu? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		Baiezkoa bada, adierazi: <input type="checkbox"/> Zeure konturako langilea <input type="checkbox"/> Besteren konturako langilea		Langabezia zaude? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	
Enpresaren izena		Herrialdea		Langabezia-prestazioa kobratzen duzu? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI	
Jasotzen al duzu entitateren baten prestazio edo subsidiorik? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI			Eskatu duzu <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI		
Pentsio-mota		Organismoa		Ordaintzen duen herrialdea	
Zenbatekoa (urtekoa)		€ (beste moneta bat izanez gero, adierazi zein)			

3.- SEME-ALABEN AITORPENA

3.1 JAIOTAKO SEME-ALABAK EDO ADOPTATUAK, PRESTAZIO-ESKAERAREN KAUSATZAILE DIRENAK	Lehen seme-alaba	Bigarren seme-alaba	Hirugarren seme-alaba	Laugarren seme-alaba
Lehenengo abizena				
Bigarren abizena				
Izena				
Jaiotza-data				
NAN (14 urtetik gorakoak)				
AIZ				
Adopzio-data				
Jaioterria				
Bizilekua				
Desgaitasun-maila				
Urteko lan-errentak				
Sexua				
Egoera zibila				
Nazionalitatea				

Abizenak eta izena:

NAN/AIZ:

③

3.2 FAMILIA-UNITATEA OSATZEN DUTEN ARDURAPEKO BESTE SEME-ALABAK (%65eko edo hortik gorako desgaitasuna duten 18 urtetik beherako adingabeak edo adin nagusikoak).

	Lehen seme-alaba	Bigarren semea-alaba	Hirugarren seme-alaba	Laugarren seme-alaba
Lehenengo abizena				
Bigarren abizena				
Izena				
Jaiotza-data				
NAN (14 urtetik gorakoak)				
AIZ				
Adopzio-data				
Jaioterria				
Bizilekua				
Desgaitasun-maila				
Urteko lan-errentak				
Sexua				
Egoera zibila				
Nazionalitatea				

4.- EMANTZIPATU GABEKO GURASO ADINGABEARENGATIKO ESKABIDEAK

4.1	EMANTZIPATU GABEKO GURASO ADINGABEAREN DATUAK	NAN/AIZ	Gizarte Segurantzako zk.
Lehenengo abizena		Bigarren abizena	Izena
Jaiotza-data	Sexua <input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Emakumezkoa	Nazionalitatea	Atzerritarra bada eta Espainian bizi bada: <input type="checkbox"/> EZ Jaiotzaren edo adopzioaren datan, legezko egoitza zuen? <input type="checkbox"/> BAI
EGOERA ZIBILA <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua		BESTE GURASO BAT BADAGO, zer harreman du harekiko? <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Egitezko banandua <input type="checkbox"/> Legez banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua <input type="checkbox"/> Egitezko bizikidetz	Bien arteko bizikidetzarik badago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI

4.2	GURASOAREN DATUAK	NAN/AIZ	Gizarte Segurantzako zk.
Lehenengo abizena		Bigarren abizena	Izena
Jaiotza-data	Sexua <input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Emakumezkoa	Nazionalitatea	Atzerritarra bazara eta Espainian bizi bazara: <input type="checkbox"/> EZ Jaiotzaren edo adopzioaren datan, legezko egoitza zenuen? <input type="checkbox"/> BAI
EGOERA ZIBILA <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua		BESTE GURASO BAT BADAGO, zer harreman du harekiko? <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Egitezko banandua <input type="checkbox"/> Legez banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua <input type="checkbox"/> Egitezko bizikidetz	Bien arteko bizikidetzarik badago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI

5.- ESKATZAILEAREN BESTE DATU BATZUK

5.1	ZERGA ONDORIOETARAKO							
Zerga-egoitza:								
Probintzia			Herrialdea					
5.2	KOMUNIKAZIOETARAKO HELBIDEA, LEGE-ONDORIOETARAKOA							
Izena edo sozietate-izena								
Ohiko helbidea: (kalea, plaza...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea
Posta-kodea	Udalerrria	Probintzia		Herrialdea				
HIZKUNTZA KOOFIZIALA aukeratu, gutunak hizkuntza horretan jasotzeko:								

6.- DIRU-SARREREN AITORPENA (*erditze- edo adopzio anizkoitzaren kasuan ez da bete behar*).
Kendu gastu kengarriak, zerga-legeriaren arabera.

6.1	GURASO, ADOPTATZAILE EDO EMANTZIPATU GABEKO ADINGABEARENA				
Aitortzen dut edozein kontzepturengatiko (ikusi 6. instrukzioa formulario hau betetzeko) diru-sarrerak, jaiotza edo adopzioaren aurreko urteari dagozkionak, hauek izan zirela €					
6.2	BESTE GURASO EDO ADOPTATZAILEARENA				
Aitortzen dut edozein kontzepturengatiko (ikusi 6. instrukzioa formulario hau betetzeko) diru-sarrerak, jaiotza edo adopzioaren aurreko urteari dagozkionak, hauek izan zirela €					

7.- ALEGAZIOAK

--

Abizenak eta izena:

NAN/AIZ:

⑤

8.- PRESTAZIOA KOB RATZEA (kontuaren titularrak izan behar du eskatzailea, nahiz eta laguntza-neurri judizialak behar izan. Datu horretan huts egiteak edo datu hori ez izateak eragotzi egingo luke prestazioaren ordainketa)

ORDAINKETA ESPAINIAN
(Bankua edo Aurrezki Kutxa)

IBAN kodea
(lehenagoko kontu korrontea)

HERRIALDEAREN KODEA	KKK			
	ENTITATEA	BULEGOA/ SUKURTSALA	DIG. KONTROLA	KONTU-ZENBAKIA

AITORTZEN DUT, inprimaki honetan ematen ditudan datuak egiazkoak direla.

Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen dizu edozein Administrazioak dituen datu edo dokumentuak medio elektronikoen bitartez kontsultatzeko eta eskuratzeko, legeak datu horien eskuraketa babesten ez duenean eta horiek beharrezkoak direnean zure eskaera bideratzeko eta, dagokionean, onartutako prestazioa kudeatzeko:

BAI, baimena ematen dut.

EZ, ez dut baimenik ematen.

OHAR GARRANTZITSUA: Baimena ematen ez baduzu, zure eskaera bideratzeko eta, dagokionean, onartutako prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren dokumentuak emateko 10 egun balioduneko epea izango duzu.

Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen du eskaera honetan emandako telefono mugikorra, helbide elektronikoa eta harremanetarako datuak erabiltzeko, Gizarte Segurantzaren arloko jakinarazpenak bidaltzeko.

BAI, baimena ematen dut.

EZ, ez dut baimenik ematen.

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

ARDURADUNA	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala (GSIN)
HELBURUA	GSINren eskumena den Gizarte Segurantzako Sistemaren prestazioak kudeatzea
LEGEZTATZEA	Botere publikoak erabiltzea
HARTZAILEAK	Legez ezarritako edo baimenduz utzitako lagapenak eta transferentziak bakarrik egingo dira.
ESKUBIDEAK	Datuak ikustea, zuzentzea eta kentzea; baita beste eskubide batzuk ere, informazio osagarriaren azaltzen den moduan.
JATORRIA	Beste administrazio eta erakunde batzuen datuak biltzen ditugu, lege ezarritako baldintzen arabera.
INFORMAZIO OSAGARRIA	Informazio osagarri eta zehatza kontsulta dezakezu inprimaki honekin batera erantsitako informazio-orrian, "DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA" atalean

..... (a)(e)n, 20 (e)ko aren..... (e)an.

Eskatzailearen sinadura

Beste gurasoaren datuak



ADMINISTRAZIOAK BETE BEHARREKOA

Espedientearen identifikazio-gakoa:

Harremanetarako funtzionarioa:

Abizenak eta izena:

NAN - AIZ:



ORDAINKETA BAKARREKO PRESTAZIO FAMILIAR EZ KONTRIBUTIBOAK

GSIN-K ESKAERA JASOTZEN DUEN EGUNEAN, AGIRI HAUEK ESKATUKO ZAIZKIZU:

- 1 Honen NAN
 - Eskatzailearena
 - Beste gurasoa
 - Emantzipatu gabeko adingabea.
 - Seme-alaben kopurua:
 - 2 Familia-liburua eta ezkontza-ziurtagiria:
 - 3 Gurasoen eta seme-alaben errolda-agiria
 - 4 Europar Batasuneko herritarraren erregistro-ziurtagiria
 - 5 Europar Batasuneko herritarren baten senitarteko izatearen bizileku-txartela edo
 - 6 Bizileku-baimena (aldi baterakoa/iraunkorra)
 - 7 Atzerritarraren nortasun-txartela (ANT) ANTaren eskaera
 - 8 Diru-sarreraren frogagiria
 - 9 Familia ugariaren titulua
 - 10 Seme-alabaren desgaitasunaren ziurtagiria
 - 11 Amaren desgaitasunaren ziurtagiria
- Banantze judiziala edo dibortzioa dagoenean:
- 12 Egoera horiek frogatzen dituen epai judiziala
- Tutoretza-kasuetan:
- 13 Tutoretza eratzen duen ebazpen judiziala
 - 14 Beste batzuk

Jaso dut

Sinadura

ORDAINKETA BAKARREKO PRESTAZIO FAMILIAR EZ KONTRIBUTIBOAK

ZURE PRESTAZIOA IZAPIDETZEKO BEHAR DIREN AGIRIAK(*)

ERAKUTSI BEHARREKO INDARREKO AGIRIAK

- Espainiarrak:** Nortasun Agiri Nazionala (NAN), eskatzailearena eta beste gurasoaren edo adoptatzailearena.
- Atzerritarrak:**
 - EB/EEEko edo Suitzako herritarrek: Europar Batasuneko herritarra izatearen erregistro-ziurtagiria edo bizilekua iraunkorra izateko eskubidearen ziurtagiria, indarrean dagoen pasaportearekin edo nortasun-agiriarekin batera (otsailaren 16ko 240/2007 EDaren 7.1 eta 10.1 artikulua)
 - EB/EEEko edo Suitzako herritar baten senideek, ez badute aipatutako estatuetakoa herritartasuna: Europar Batasuneko herritar baten senide izatearen bizileku-txartela edo txartelaren eskabidea aurkeztu dela egiaztatzen duen gordekina (otsailaren 16ko 240/2007 EDaren 8. eta 10.3 artikulua).
 - EB/EEEko edo Suitzako nazionalitaterik ez, eta Espainiako Estatuan bizi direnek:
 - Eskatzaileen, beste gurasoen edota kausatzaileen atzerritarraren identifikazio-txartela (AIT); edo bizileku-baimena, aldi baterakoa zein iraunkorra, dagokionean dagokiona.
 - Bizileku-txartelaren edo -baimenaren eskaera, EB/EEEko edo Suitzako nazionalitatea ez dutenek dituzten eta Espainian sortuak diren seme-alabentzakoak.
 - Atzerritarren identifikazio-zenbakia (AIZ), kasu guztietarako.

AURKEZTU BEHARREKO INDARREKO AGIRIAK

- Onuradunen eta kausatzaileen erroldatze-agiria** (apirilaren 28ko 523/2006 Errege Dekretuan ezarritako kasuetan bakarrik).
- Familia-liburua edo seme-alaben jaiotza-agirien laburpen-egiazttagiria**, Erregistroan emandakoa.
- Diru-sarrereren frogagiria.** Hala egokituz gero, eskabidean adierazitako errenta-maila egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu beharko du.

HONAKO EGOERA HAUETAKO BATEAN EGONEZ GERO BAKARRIK:

- Banantze judiziala edo dibortzioa dagoenean:** egoera horiek egiaztatzen dituen epai judiziala edo seme-alaben zaintza eta jagoletza ezartzen dituen dokumentua.
- Desgaitasuna duten seme-alaben kasuan:** desgaitasun-agiria, IMSERSOk edo autonomia-erkidegoko organismo eskudunak emana.
- Familia ugarien kasuetan:** familia ugariaren titulua.
- Desgaitasuna duen ama edo aitaren kasua:** desgaitasun-agiria, IMSERSOk edo autonomia-erkidegoko organismo eskudunak emana.
- Tutoretza-kasuetan:** tutoretza eratzen duen ebazpen judiziala

(*) Dokumentuok, atzerriko organismoek egin badituzte, Espainian baliodunak izateko bete beharreko legezkatze-baldintzak bete beharko dituzte.

ORDAINKETA BAKARREKO PRESTAZIO FAMILIAR EZ KONTRIBUTIBOAK

GIZARTE SEGURANTZAREN INSTITUTU NAZIONALAK JAKINARAZTEN DIZU:

Martxoaren 7ko 286/2003 Errege Dekretuaren artikulua bakarrarekin bat etorriz (apirilaren 8ko BOE), hasitako prozedura ebazteko eta jakinarazteko epea, gehienez, 45 egunekoa da, eskaera Probintzia Zuzendaritzan erregistratzen den egunetik edo, hala badagokio, eskatutako dokumentuak entregatzen direnetik zenbatzen hasita.

Epe hori igarota, espedientearen ebazpenaren berri dakarren jakinarazpenik jaso ezean, administrazioaren isiltasunaren bidez eskaera ezetsi egin dela ulertu beharko da, eta, orduan, ebazpena eman dezaten eskatu ahal izango da; eskaera horrek aurretiazko erreklamazioaren balio bera izango du, betiere lan-arloko jurisdikzioa arautzen duen urriaren 10eko 36/2011 Legearen 71. artikuluan ezarritakoaren arabera (urriaren 11ko BOE).

Inprimaki honek izapideak betetzeko behar diren dokumentu guztiak ez badakartza, orduan, Probintzia Zuzendaritza honetako edozein egoitzatan erakutsi edo aurkeztu beharko dituzu dokumentu horiek, zuzenean edo postaz, hamar eguneko epean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita.

Epe hori ez betetzeak honako ondorio hauek izango ditu:

- 1 dokumentua (eskatzailearen nortasuna eta, hala badagokio, beste gurasoarena egiaztatzea) eta 2 eta 4 dokumentuak: eskaera onuradunak berak egin badu, ulertuko da atzera egiten duela, urriaren 1eko 39/2015 Legearen 66 eta 68 artikuluen arabera (2015-10-02ko BOE). Si, por el contrario, los presenta en el tiempo requerido, el plazo máximo para resolver y notificar su prestación se iniciará a partir de la fecha de recepción de esos documentos.
- 1 dokumentua (inprimakian agertzen diren gainerako pertsonen nortasuna egiaztatzea), eta 6tik 9rakoak: egiaztatuta ez dauden inguruabarrak kontuan hartu gabe izapidetuko da espediente, 39/2015 Legearen 77. artikuluen arabera.

GOGOAN IZAN:

Eskaerari dokumentazioa erantsi behar badiuzu, formulario honen argibideen arabera, dokumentazioaren kopiak aurkez ditzakezu bide hauek erabilia: mugitu gabe, Gizarte Segurantzaren Egoitza Elektronikokoaren bitartez, ziurtagiri digitala edo C1@ve iraukorra erabilia (<https://sede.seg-social.gob.es>), ziurtagiri digital edo C1@ve iraukorrik gabe (<https://tramites.seg-social.es>), posta bidez, edo aurrez aurre Gizarte Segurantzaren arreta- eta informazio-zentro batean, aurretiko hitzordua eskatuta.

Hemendik aurrera Gizarte Segurantzak helarazten dizkizun jakinarazpenak soilik baliabide elektronikoen bidez izatea nahi baduzu, posta kanala bertan behera uzteko agindua eman diezaguzu hemen: <http://run.gob.es/sckwao>.

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

TRATAMENDUAREN ARDURADUNA	<p><i>Nor da zure datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna?</i></p> <p>Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala Padre Damián 4 PK 28036 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es</p>
DATUEN BABESAREN ORDEZKARIA	<p><i>Nola jar gaitzke harremanetan Datuen Babesaren Ordezkariekin?</i></p> <p>Gizarte Segurantzako Zerbitzu Juridikoaren Zuzendaritza Infanta Mercedes, 31 - 3ª Solairua PK 28020 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es</p>
TRATAMENDUAREN HELBURUA	<p><i>Zertarako erabiltzen ditugu zure datuak?</i></p> <p>Zure datuak eskaera hau ebazteko, eta hala badagokio, aitortutako prestazioa kudeatzeko helburu nagusiarekin tratatuko dira.</p> <p>Zure harremanetarako datuak tratatzearen helburua jakinarazpenak egitea eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioa bidaltzea izango da.</p> <p>Emandako datu pertsonalak zure prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren bitartean gordeko dira, edo bere onuradunenak; baita beste helburu batzuetarako ere: artxibatzea, estatistika publikorako.</p>
TRATAMENDUAREN LEGITIMAZIOA	<p><i>Zer da zure datuen tratamendurako legitimazioa?</i></p> <p>Lege-arau batek baimendutako botere publikoen erabilera oinarrituko da datuen tratamendua (66, 71, 72 77 artikulua eta elkarkideak 8/2015 Legegintzako Errege Dekretuan, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorren testu bategina onartzen duena, aurrerantzean, TRLGSS).</p> <p>PJakinarazpenei eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioen bidalketari dagokionez, tratamendua baimenaren bidez legeztatuko da. Baimenik ez baduzu ematen, ezin izango duzu jaso mota honetako bidalketak, hala ere, zure eskaeren egoerari buruzko informazioa eman ahalko dizugu kanal horien bidez. Horrez gain, jakinarazten dizugu ez duzula zure helbide elektronikorik eta telefono mugikorren zenbakirik eman behar, eta ez badiguzu ematen, zure eskaera izapidetzen jarraitu ahalko duzula.</p>
LAGAPENEN EDO TRANSFERENTZIEN HARTZAILEAK	<p><i>Nori jakinaraziko dizkiogu zure datuak?</i></p> <p>Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak bere eginkizunetan lortutako datu pertsonalak erreserbatuak dira, eta legez agindutako helburuetarako bakarrik erabiliko dira. Ezin zaie hirugarrenei laga edo jakinarazi, horren helburua GSLOTBren 77. artikuluan berariaz ezarritako kasuren bat bada, edo beste edozein lege-arautan adierazitako kasuren bat bada.</p> <p>Nazioarteko araudian oinarritutako eskaera bat bada, zure datuak zure eskaera izapidetzeko eskumena duten atzerriko erakundeei laga ahalko zaizkie.</p>
INTERESDUNEN ESKUBIDEAK	<p><i>Zein dira zure eskubideak zure datu pertsonalak ematen dizkiguzunean?</i></p> <p>Emandako datu pertsonalei dagokienez, edozein unetan eta datuen babesari buruzko araudiak ezarritako baldintzetan erabil dezakezu datu horiek ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta aurka egiteko eskubidea, edo tratatzeko baimena ken dezakezu hala eskatu den kasuetan. Hori guztia, idazki bat aurkeztuz Gizarte Segurantzaren Arreta eta Informazio Zentro batean (CAISS), edo postaz, edo Gizarte Segurantzaren egoitza elektronikoaren bidez, Datuen Babeseko Ordezkarieren aurrean. Datu horiek taula honen bigarren atalean daude.</p> <p>Jakinarazten dizugu zure eskaerari modu egokian ez diogula erantzun uste baduzu, erreklamazio bat aurkez dezakezula Datuen Babeserako Espainiako Agentziaren aurrean.</p>
JATORRIA	<p><i>Nola lortzen ditugu zure datu pertsonalak?</i></p> <p>Zure eskaeran emandako datuez gain, beste administrazio eta erakunde batzuetatik beste datu pertsonal batzuk biltzen ditugu, arautegia betez, administrazio-jarduera arintzeko eta errazteko. Datuetarako sarbide horiek lege-maila duten arauak babesten dituzte.</p>